
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  54º 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 

PROCESSO Nº 4503/2023 
-DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 008/2024 
 

CONVOCAÇÃO 
 

Na condição de Agente de 
contratação instituído 
pela Portaria nº 125 de 24 
de março de 2023, 
CONVOCO a empresa 
abaixo relacionada, por 
ter apresentado a 
proposta mais vantajosa 
na DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 008/2024, 
para apresentar a 
documentação de 
habilitação no prazo 
máximo de 2 dias úteis. O 
fornecedor cadastrado no 
SICAF, poderá substituir a 
documentação exigida, no 
que couber, pelo 
Certificado de Registro 
Cadastral do sistema de 
cadastramento unificado 
de fornecedores. 

• L ALMEIDA 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EM 
GERAL LTDA ME 

Informo ainda, que foi 
realizada pelo Agente de 
contratação a consulta e 
emissão de Certidão 
Negativa Correcional 
(ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP 

e CEPIM), da 
Controladoria Geral da 
União, relacionadas as 
empresas convocadas e 
seus sócios majoritários. 

 
Araruama, 29 de maio de 
2024. 
 

David de Oliveira Faria 
Agente de Contratação 

 
PORTARIA Nº 171 DE 29 

DE MAIO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Exonerar o Srº. Celso Maia 
dos Santos do cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada do Gabinete 
do Vereador José Magno 
Martins, a partir de 
31/05/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
29 de maio de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

PORTARIA Nº 172 DE 29 
DE MAIO DE 2024 

 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Exonerar a Srª. Elisandra 
Macedo da Silva do cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar e nomeá-la 
para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada no Gabinete 
do Vereador José Magno 
Martins, a partir de 
01/06/2024. 

 
Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete do Presidente, 
29 de maio de 2024. 

 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 173 DE 29 

DE MAIO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  54º 

RESOLVE 

Nomear a Srª. Maria 
Antonia Duarte Lima 
Pereira para exercer o 
cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar no 
Gabinete do Vereador 
José Magno Martins, a 
partir de 01/06/2024. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
29 de maio de 2024. 

 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 


		2024-06-03T17:16:59-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




